
5月 22日，观众

在中国美术馆参观

全国第十三届书法

篆刻展览进京展。

全国第十三届

书法篆刻展览进京展

于 5月 18日至 28日

在中国美术馆举行，

275件作品参展。

新华社记者

尹栋逊 摄

全
国
第
十
三
届
书
法

篆
刻
展
览
进
京
展
举
行

■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版版文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体································科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技 ■版式设计：王 新 责任编辑：王 新

■2024年 5月 23日 ■星期四

广告热线：

2823675

■广告

定于 2024年 5月 31日 10时在本公司拍
卖下列标的：1、玉田县陈家铺镇 36.7 亩工
业用地使用权一宗；2、信贷不良债权 1 笔；
3、唐山机场附近约 40 亩工业用地使用权一
宗。27-29 日展示标的，竞买者 29 日 16 时
前办理报名手续。地址：唐山市路南区燕
新路1号 电话：13831565586
唐山天誉拍卖有限公司 2024年 5月 23日

拍卖公告

王淑芝，土地证号为：玉田国用（2012 宅）第 1790 号，房权证证号为：

玉田县房权证玉私有字第 201202071 号，申请继承登记，现对该申请审查

予以公告。如对该申请有异议，请自本公告之日起九十个工作日内将异

议书面材料送达我机构。逾期无人提出异议或异议不成立的，我机构将

以上房屋产权登记在王淑芝名下。

特此公告

异议书面材料送达地址：玉田县自然资源和规划局不动产登记中心

联系电话：6115629

玉田县自然资源和规划局不动产登记中心 2024年 5月 22日

公
告二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买，

但在唐山海港经济开发区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重大税收违法案件
的当事人及法律另有规定的除外。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式
且均设有出让底价，按照价高者得原则确定竞得人。四、竞买登记手续办理：竞买人应在 2024
年 6 月 11 日 16 时前（到账为准）保证金缴入指定账户。五、其他需要公告的事项：1、标的成交
后，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局负责交付；2、标的面积最终以相关部门确

权为准。若有出入，拍卖成交价款以及拍卖佣金不予调整；3、标的办证、过户及移交时所涉及
的相关税、费、土地出让金及标的所涉及的所有款项均由买受人承担；4、其他未尽事宜详询河
北瑞恒拍卖有限公司。 联系人：王女士 联系电话：15081588881 联系地址：唐山市路北区天
景美地底商 5-14

唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 河北瑞恒拍卖有限公司
2024年 5月 23日

序
号

1

地块
编号

2024-016号地块

宗地位置

唐山海港经济开发区港前街以南、
36-40堆场以东

规划
性质

商业用地

土地面积

9999.03平方米（约合 15亩)

规划指标要求
容积率

2.5

建筑密度(%)

40

绿地率(%)

20

建筑限高(m)

24

出让
年限

40年

竞买保证金
（万元）

1049.8982

楼面地价
（元/平方米）

420

增价幅度
（元/平方米）

3

唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告
海资规告字（2024）010号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山海港经济开发区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局定于 2024 年 6月 13 日
上午 10时在唐山海港经济开发区公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 1宗国有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：一、基本情况和相关指标要求

唐山金维实业有限公司电梯及部件生产制造项目（3#车间）项目位于路北区韩城镇经十
三路东侧、规划八道北侧，由唐山金维实业有限公司开发建设，于 2020 年 10 月 21 日取得《建
设工程规划许可证》（建字第 130203202000009 号），建设规模为总建筑规模 3129 平方米,其中
地上建筑面积 3129 平方米、地下建筑面积 0平方米；

现建设单位提出申请，对原取得的《建设工程规划许可证》（建字第 130203202000009
号）及其附件《建设工程规划许可建设规模明细》（编号：路北规建细 20200009）的许可内容
进行注销：总建筑规模注销 3129 平方米，地上建筑面积注销 3129 平方米，地下建筑面积注
销 0 平方米。

现将有关情况予以公示，具体注销内容如下：

1. 对《建设工程规划许可证》（建字第 130203202000009 号）中“建设规模”进行全部注销，
总建筑规模注销 3129 平方米，地上建筑面积注销 3129 平方米，地下建筑面积注销 0平方米。

对《建设工程规划许可建设规模明细》（编号：路北规建细 20200009）中内容进行全部
注销。

公示期为自登报之日起十天，公示期间，相关利害关系人可对该项目《建设工程规划许可
证》及《建设工程规划许可建设规模明细》注销事宜的意见和建议反馈至唐山市自然资源和规
划局路北区分局。

联系电话：0315-5928977
唐山市自然资源和规划局路北区分局 2024年 5月 21日

唐山市自然资源和规划局路北区分局关于唐山金维实业有限公司电梯及部件生产制造项目
（3#车间）项目《建设工程规划许可证》及《建设工程规划许可建设规模明细》注销事宜的公示

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加。申
请人可以单独申请，也可以联合申请。自然人申请竞买住宅项目的，须承诺竞得后依法成立
房地产开发公司进行开发建设。只接受中文书面申请、竞买。三、本次国有土地使用权拍卖
出让按照价高者得原则确定竞得人。四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求详见拍卖出让
文件。申请人可于 2024 年 5 月 23 日至 2024 年 6 月 11 日 9 时，到迁安市政通拍卖有限责任公
司、迁安市创客广场获取拍卖出让文件。五、申请人可于 2024 年 5 月 23 日至 2024 年 6 月 11 日
09 时，到迁安市政通拍卖有限责任公司、迁安市创客广场提交书面申请。交纳竞买保证金的
截止时间为 2024 年 6 月 11 日 9 时。 经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，符合申请条件

的，迁安市政通拍卖有限责任公司将在 2024 年 6 月 11 日 10 时前确认其竞买资格。六、本次国
有建设用地使用权拍卖活动定于 2024 年 6 月 17 日 15 时在迁安市创客广场举行。 七、其他需
要公告的事项（一）本次拍卖不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。（二）本次拍卖出
让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市场网或其他新闻媒体
发布补充公告，届时以补充公告为准。（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。

八、联系方式 联 系 人:张先生 联系电话：18634017763
迁安市公共资源交易中心 迁安市政通拍卖有限责任公司

2024年 5月 23日

迁安市国有建设用地使用权拍卖出让公告
根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39号令），经迁安市人民政府批准，决定以拍卖方式出让二宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：
一、宗地基本情况和相关指标要求

公告号

2024-032

2024-033

宗地名称

夕照街北侧、
世纪大道西侧地块

惠安大街南侧、
和平路西侧地块

宗地位置

夕照街北侧、
世纪大道西侧

惠安大街南侧、
和平路西侧

规划用途

二类居住用地

二类居住用地兼容
商业设施用地

土地
面积

（平方米）

44946

43843.2

规划指标要求

容积率

＞1.0且＜2.0

＞1.0且＜1.8

建筑
密度

≤25%

≤25%

绿地率

≥35%

≥35%

建筑
限高

≤80米

≤60米

出让年限

70年

二类居住
用地 70年，

商业用地 40年

竞买保
证金

（万元）

7549

15084

起拍价
楼面地价

（元/平方米）

884

2012

增价幅度
（元/平方米）

10

10

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加。申请人可以单独
申请，也可以联合申请。三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求详见挂牌出让文件。申请人可于 2024 年 5 月 23 日
至 2024 年 6 月 11 日 9 时 00 分，到招采进宝河北专区（http：//hb.zcjb.com.cn）获取挂牌出让文
件。五、申请人可于 2024 年 5 月 23 日至 2024 年 6 月 11 日 9 时 00 分通过招采进宝河北专区

（http：//hb.zcjb.com.cn）向河北万海拍卖有限公司提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时
间为 2024 年 6 月 11 日 9 时 00 分。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，河
北万海拍卖有限公司将在 2024 年 6 月 11 日 10 时 00 分前确认其竞买资格。六、本次十三宗国
有建设用地使用权挂牌出让活动在招采进宝河北专区（http：//hb.zcjb.com.cn）进行。上述十

三宗地块挂牌时间为:2024 年 6 月 12 日 9 时 00 分至 2024 年 6 月 21 日 15 时 00 分。七、其他需要
公告的事项：（一）挂牌时间截止时，有竞买人愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确
定竞得人。（二）申请人可自行到现场踏勘挂牌出让地块。竞买人提交竞买申请，即视为竞买
人对挂牌文件及地块现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。（三）本次挂牌出
让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市场网或其他新闻媒体
发布补充公告，届时以补充公告为准。（四）本公告未尽事宜详见挂牌出让文件。

八、联系方式 联 系 人：杨女士 联系电话：15132586833
迁安市公共资源交易中心 河北万海拍卖有限公司

2024年 05月 23日

迁安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39号令），经迁安市人民政府批准，我单位决定以挂牌方式出让十三宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和相关指标要求

公告号

2024-034
2024-035
2024-036
2024-037
2024-038
2024-039
2024-040
2024-041
2024-042
2024-043
2024-044
2024-045
2024-046

土地
位置

园二街北侧、纵一路西侧
聚鑫街北侧、吉庆路西侧

迁徐公路南侧、祺丰街北侧
经十一路东侧、纬十五街北侧
钢城路南侧、经十三路东侧

赵店子镇营里村
赵店子镇营里村

赵店子镇三港湾村
赵店子镇三港湾村

迁安市文创产业园区内
驿港大街北侧、通达路东侧

沙河驿镇前沙窝铺村
沙河驿镇前沙窝铺村

土地
用途

工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地

二类工业用地
物流仓储用地
物流仓储用地
物流仓储用地

土地
面积

（平方米）
2192
11928
18333
6483.6
4520
36222
6478
35465
13334
8900.7
37295
19019
28145

规划指标要求

容积率≥1.0≥0.8≥1.1≥1.0≥1.0≥0.8≥0.8≥0.8≥0.8≥1.0≥0.7≥0.8≥0.8

建筑密度≥40%≥40%≥40%≥40%≥40%≥40%≥40%≥40%≥40%≥40%≥30%≥40%≥40%

绿地率
5%-15%
5%-15%
5%-15%
5%-10%
5%-10%
5%-10%
5%-10%
5%-10%
5%-10%≤10%
5%-20%
5%-10%
5%-10%

建筑限高（米）≤30≤30≤30≤40≤40≤40≤40≤40≤40≤24≤30≤40≤40

出让
年限

（年）
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

竞买
保证金
（万元）

64
318
541
173
133
1070
191
1047
393
262
1105
563
834

挂牌起始价
（万元）

68.1712
335.1768
570.1563
182.2022
140.572

1126.5042
201.4658
1102.9615
414.6874
276.8118
1163.604
593.3928
878.124

增价幅度
（万元）

0.4
1.8
2.8
1

0.7
5.5
1

5.4
2.1
1.4
5.6
2.9
4.3

据新华社电 扫 描 探 针 显 微 镜 是

探索微观世界的核心设备，由我国自

主研发的 qPlus 型扫描探针显微镜已

进入国产商业化应用。这款扫描探针

显微镜具有“原子级”空间分辨率和高

敏感度，将为探索轻元素量子材料及

其他材料的微观奥秘提供新的视角和

工具。

5 月 22 日 ，北京市交叉研究平台

项 目 —— 轻 元 素 量 子 材 料 交 叉 平 台

揭 牌 启 动 仪 式 在 北 京 怀 柔 科 学 城 举

行。仪式上发布了这一消息。

扫描探针显微镜是利用尖锐的针

尖逐点扫描样品，在原子、分子或纳米

尺度上获取物质表面的形貌和丰富的

物性。轻元素平台负责人、北京大学

物理学院江颖教授团队多年来专注于

发展超高灵敏度和超高分辨率的扫描

探针探测技术，成功研发了具有自主

知识产权的新型扫描探针显微镜。

江颖介绍，基于高灵敏度的 qPlus

传感器的扫描探针显微镜技术可探测

到极其微弱的高阶静电力，并首次实现

了 水 分 子 中 氢 原 子 的 直 接 成 像 和 定

位。实验数据显示，其在空间分辨率和

灵敏度等方面的核心参数达到国际领

先水平。借助此技术，团队现已解决凝

聚态物理和物理化学领域系列基础科

学问题，相关研究成果多次发表于国际

学术期刊《科学》《自然》杂志。

据介绍，该团队 2022 年成功研制

出 qPlus 型扫描探针显微镜国产化样

机 。 目 前 ，通 过 校 企 联 合 攻 关 ，突 破

多项技术瓶颈，已实现样机的国产商

业化。

轻元素平台是由北京大学、北京

怀柔科学城建设发展有限公司共建，

旨在研究探索轻元素量子材料，实现

对全量子化效应的探测和调控，并将

其 应 用 到 相 关 器 件 研 发 。 该 平 台 于

2020 年开工，2023 年工程竣工，现已完

成空间改造和设备安装调试，进入初

期运行阶段。

（记者魏梦佳）

我 国 自 主 研 发 高 分 辨 率
“扫描探针显微镜”进入商业化应用

新华社北京 5月 22日电 综合新华社

驻外记者报道：5 月 21 日是联合国大会设

立的“国际茶日”。日前，中国茶文化体验

活动在纽约联合国总部及越南、塞尔维亚

等国举办，吸引众多民众感受东方茶文化

的魅力。

中国常驻联合国代表团 21 日晚协同

中国文化和旅游部在纽约联合国总部举

办“ 茶 和 天 下 ”国 际 茶 日 展 示 和 庆 祝 活

动。河南信阳作为中国著名产茶区，受邀

参加活动。来自信阳的剪纸、面塑、皮影

戏传承人在现场展示了精湛技艺，茶艺师

们泡制了当地闻名的信阳毛尖，茶香令在

场的嘉宾陶醉。

中国常驻联合国副代表戴兵在致辞

中表示，“小小茶叶，承载起促进可持续发

展的重任”。希望通过共同庆祝“国际茶

日”，让茶成为增进交流和友谊的纽带，助

力落实 2030 年可持续发展议程，共绘人类

命运共同体的美好画卷。

“茶和天下·雅集”暨中国广西文化旅

游推介会 21 日在越南首都河内举行。活

动以茶为媒，辅以文艺表演、图片展览、文

旅推介、茗茶品鉴等多种形式，展示广西

民族风情和旅游资源。

越南国家旅游局副局长何文超在致

辞中说，本次活动不仅是推介广西文化

旅游资源，也是促进越中两国游客互访、

加强交流合作、分享旅游可持续发展经

验的重要机会。中国驻越南大使馆公使

王群表示，中越两国山水相连，分享诸多

共 同 文 化 价 值 ，茶 文 化 就 是 其 中 之 一 。

希望借此机会，进一步加强中越文化旅

游交流合作。

21 日，中国驻美国大使馆与湖北省

文化和旅游厅、华盛顿美国华人博物馆

合作举办 2024 年度“茶和天下·雅集”活

动。湖北省代表团与美国当地茶艺师合

作，展示了恩施玉露、长盛川青砖茶和泾

渭茯茶等多种茶叶的制作技艺，以及具

代表性的茶叶产品、茶器和制茶工具，并

现场表演茶艺。嘉宾们纷纷表示，活动

让他们充分领略到了中国茶文化的亲和

力和凝聚力。

中国驻美国大使馆公使井泉在致辞

中表示，茶深深扎根中国人的生活，是中

国标志性文化符号。茶的含蓄内敛、中正

平和锻造了中国人民族性格的底色，折射

出中国与世界的相处之道。茶也曾在中

美关系史上发挥过重要的纽带作用。虽

然中美两国历史文化和国情不同，但这并

不妨碍大家坐下来一起品茗交流，共同探

索和而不同的相处之道。

“茶和天下·雅集”活动 21 日在塞尔

维 亚 首 都 贝 尔 格 莱 德 中 国 文 化 中 心 举

行。近 200 位来宾沉浸式体验制茶过程，

并观看中国福建省泉州市非遗表演。塞

尔维亚旅游和青年部助理部长德尼奇表

示，此次活动为品尝正宗中国茶和学习如

何烹茶制茶提供难得机会。

中国驻塞尔维亚大使李明在视频致

辞中说，期待塞尔维亚朋友通过“茶和天

下·雅集”活动，沉浸式体验泉州风韵，感

受茶文化魅力，共同推进中塞两国文化交

流合作，为构建新时代中塞命运共同体作

出新的更大贡献。

“中国茶文化”讲座 21 日在白俄罗斯

首都明斯克的中国文化中心举行。中国

国际茶文化研究会学术委员、问山茶友会

创始人王建荣为当地茶爱好者讲解中国

茶文化、进行茶艺表演，讲座还穿插数个

品种茶的品尝活动。

中国驻白俄罗斯大使馆文化参赞、明

斯克中国文化中心主任夏光远致辞说，希

望更多当地朋友通过活动喜欢和了解中

国茶文化。

“国际茶日”前夕，由法国布列塔尼孔

子学院等组织的第三届茶文化节 20 日在

法 国 西 北 部 城 市 雷 恩 的 莫 勒 帕 公 园 举

办。中外茶专家、茶艺师、茶农和陶艺家

等齐聚一堂，邀请民众从方方面面了解茶

文化。

（参与记者：王建刚、胡佳丽、邓仙来、

石中玉、鲁金博、张百慧）

多国民众在“国际茶日”体验中国茶文化

据新华社北京5月 22日电 中国羽

毛球协会 22 日在官网发布通知，公示

巴黎奥运会参赛运动员名单，名将陈

雨菲、石宇奇等入选。

通知中写道，根据中国羽毛球协

会《羽毛球项目 2024 年巴黎奥运会参

赛 运 动 员 、教 练 员 选 拔 办 法》相 关 规

定，按照选拔程序，中国羽毛球队参加

2024 年巴黎奥运会的运动员名单已确

定。5月 22日至 28日为公示期。

国羽在五个单项上均拿到两个奥

运资格，是唯一一支各单项均实现满

额参赛的队伍。此次羽协公布的人选

即为奥运积分排名中各单项排名最靠

前的两名（对）选手。具体名单如下：

男单：石宇奇、李诗沣；

女单：陈雨菲、何冰娇；

男 双 ：梁 伟 铿/王 昶 、刘 雨 辰/欧

烜屹；

女双：陈清晨/贾一凡、刘圣书/谭宁；

混双：郑思维/黄雅琼、冯彦哲/黄

东萍。

中国羽毛球协会公示巴黎奥运会参赛名单

新华社乌鲁木齐 5月 22日电（记

者王浩宇、马锴）中国男子篮球职业联

赛（CBA）史上的又一支王朝球队 22 日

诞 生 。 辽 宁 队 在 总 决 赛 第 四 场 客 场

104:95 击败新疆队，以总比分 4:0 夺得

冠军，达成三连冠霸业。

本场比赛尾声，在胜负已定的情

况下，场上的辽宁队球员纷纷伸出三

根手指庆祝夺冠。辽宁队是继八一队

和广东队后，第三支获得三连冠的球

队 ，而 这 一 成 就 也 是 王 朝 球 队 的 标

配。这也是辽宁队史第四次捧起象征

CBA 总冠军的至尊鼎。

辽宁队外援弗格荣膺总决赛最有

价值球员，作为球队的头号得分手，他

在总决赛四战场均得到 26.3分。

此役，辽宁队的内线支柱、外援莫

兰德因违体犯规累计到数被停赛，球

队不得不启用另一名外援库珀，而他

也成为致胜“奇兵”，本场拿下 22 分和 9

次助攻。辽宁全队 7 人得分上双，赵继

伟贡献 19 分和 10 次助攻；内线二老发

挥出色，韩德君得到 14 分和 12 个篮板，

李晓旭有 13分和 8个篮板入账。

新疆队外援威金顿拿下全场最高

的 25 分，本赛季常规赛 MVP 阿不都沙

拉木表现不佳得到 10分。

首节弗格打了 5 分钟就领到三次

犯规，被“保护性”换下，但新疆队并未

抓住机会，进攻打得比较生涩，付豪独

得 11分带领辽宁队以 25:21结束本节。

辽宁队第二节打出漂亮的整体进

攻，赵继伟穿针引线，库珀单节拿下 12

分，而新疆队靠着齐麟一人得分勉强

维持场面。半场结束辽宁队领先 6分。

第三节辽宁队很快进入状态，把比

分拉开至 58:47，之后一度领先 16 分。

虽然新疆队此后凭借齐麟的两记三分

球将分差缩小至 7 分，但辽宁队进攻端

发挥稳定，领先 12分进入末节决战。

陷入绝境的新疆队在第四节开始

后打出一波反击，外援克里克和唐才

育连续命中三分球，之后辽宁队连续

吃到技术犯规，主队通过罚球将分差

缩小到 3 分。然而辽宁队在胶着中再

次展现冠军底蕴，重新建立 10 分的优

势。随着弗格在终场前 1 分 07 秒命中

压哨中投，辽宁队锁定胜局。

辽宁队成就CBA三连冠

据新华社电 一场特别的音乐会 5

月 21 日 晚 在 广 州 中 山 纪 念 堂 举 办 。

瞿弦和、雷佳、吴碧霞等 30 余位艺术

家齐聚一堂，为观众演唱《白毛女》《小

二黑结婚》等脍炙人口的歌曲和民族

歌剧选段。演出最后，在观众潮水般

的掌声与欢呼声中，年逾九旬的郭兰

英走到舞台中央，与大家齐声歌唱《我

的祖国》。

今年是郭兰英从艺 90 周年。这场

音乐会是 21 日在广州举办的“为人民

歌唱——人民艺术家郭兰英从艺 90 周

年系列活动”之一。

此次系列活动包括艺术成就展、

艺术成就座谈会和音乐会等内容，梳

理、展示、总结了郭兰英从艺 90 年来的

艺术成就和艺术经验，传承和发扬她

“为人民歌唱”的艺术精神，鼓励和带

动广大文艺工作者创作出更多无愧于

时代、无愧于人民的优秀作品。

郭兰英是我国著名歌剧表演艺术

家 、民 族 声 乐 教 育 家 、晋 剧 表 演 艺 术

家，中国歌剧舞剧院一级演员。从艺

90 年来，郭兰英塑造了歌剧《白毛女》

中的喜儿、《小二黑结婚》中的小芹等

众多经典舞台艺术形象，演唱的《我的

祖国》《南泥湾》《人说山西好风光》等

歌曲传唱至今。2019 年 9 月，郭兰英被

授予“人民艺术家”国家荣誉称号。

此次活动由文化和旅游部、中国

文联主办，文化和旅游部艺术司、广东

省文化和旅游厅、中国音乐家协会等

承办。

（记者李炫辰、邓瑞璇）

“人民艺术家”郭兰英从艺
90周年系列活动在广州举办


